
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DELL'AREA
SOCIO-ASSISTENZIALE, SCOLASTICO-EDUCATIVA, CULTURA E SPORT

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 254

DETERMINAZIONE N. 72  DEL 25-05-17

===================================================================
OGGETTO:Intervento di riparazione al frigorifero in dotazione presso la cucina del

servizio mensa nella scuola di via Adige. Impegno di spesa  e affidamento
alla ditta C.S. Soluzioni alberghiere.

===================================================================

L'anno  duemiladiciassette il giorno  venticinque del mese di maggio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 72 del 25-05-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la necessità di fare ricorso ad una prestazione di servizio per la riparazione del
frigorifero in dotazione presso la cucina della mensa scolastica ubicata nel plesso
scolastico di via Adige;

ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, come modificata
dal decreto legge 6 luglio 2012, n.95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto
2012, n.135 prevede l'obbligo per gli enti locali di fare ricorso al Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione (MePA) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai
sensi dell'art.328 del D.P.R. n.207/2010 per acquisti di beni e servizi sotto soglia
comunitaria (art.1, comma 450, legge n.296/2006, come modificato dall'art.7, comma 2
d.L.n.52/2012, conv.in legge n.94/2012);

VERIFICATO che, previa consultazione "Elenco prodotti", alla data odierna non sono
state rilevate, nè tra le convenzioni attive sulla Concessionaria Servizi Informativi
Pubblici (CONSIP) nè sul Mercato Elettronico per le Pubbliche Amministrazioni
(MePA), dei meta-prodotti o meta-servizi comparabili con quelli oggetto della presente
procedura di approvvigionamento dei servizi sopraindicati;

RITENUTO NECESSARIO pertanto procedere autonomamente al di fuori della
CONSIP/MEPA con l'acquisto della prestazione di servizi sopra indicati, in modo da far
fronte alle necessità del servizio;

ACCERTATO che l’affidamento della prestazione del servizio in questione può essere
effettuata in maniera diretta, trattandosi di importo inferiore ai 40.000 € (art. 125, co. 10
e 11 del Codice e Art. 8, comma 1, lett. a) e art. 13, co. 3, lett. b) del Regolamento
comunale per l’affidamento e la realizzazione di lavori, forniture  e servizi in economia,
approvato con delibera di C.C. nr. 19 del 31/3/2011, modificata con delibera di C.C. nr.
14 del 27/2/2012), mediante procedura di cottimo fiduciario;

INTERPELLATA a tal fine, per le vie brevi, la ditta C.S. Soluzioni Alberghiere di Corsini
e Scipioni s.n.c. con sede  a Ascoli Piceno in via E. Luzi, 61 PI: 01908050444 che ha
dato la propria disponibilità ad effettuare l'intervento di ripristino al frigorifero in
questione ripristinandone la piena funzionalità quantificando l'onere col preventivo
pervenuto al prot. n. 6790 del 24/05/2017 in Euro 162,64 oltre IVA per un totale di Euro
198,42;

- DATO ATTO altresì che la somma di € 198,42 necessaria è disponibile al capitolo di
spesa nr.343/1 del corrente bilancio di esercizio di questo Ente;

- VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta in questione;

-ACCERTATO che sulla pratica in oggetto non sussistono – ai sensi degli Art. 6 e 7 del
D.P.R. 16/4/2013, n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti
pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”-
situazioni di conflitto di interessi di qualsiasi natura, anche potenziale, con interessi
personali, dei conviventi, di parenti, di affini entro il secondo grado;

-ATTESTATO, in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art. 8 del
citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione della corruzione”
e dell’Art. 9 in materia di ”Trasparenza e tracciabilita'”;

- Visto il Regolamento su lavori, forniture e servizi in economia, approvato dal Consiglio
Comunale con deliberazione n. 19 del 31/03/2011, modificato con deliberazione di C.C.
n. 14 del 27/02/2012;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 72 del 25-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



-  Visto il D.Lgs. 18/8/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico sull'Ordinamento
degli Enti Locali,

DETERMINA

- di impegnare l'importo totale di Euro 198,42 al capitolo 343/1 a favore della  ditta
C.S. Soluzioni Alberghiere di Corsini e Scipioni s.n.c. con sede  a Ascoli Piceno in via
E. Luzi, 61 PI: 01908050444 affidando alla stessa l'intervento di ripristino delle
funzionalità del frigorifero presso i locali della mensa centrale di via Adige;

- di prendere atto che il CIG associato alla presente fornitura è: Z271EC1C28;

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 72 del 25-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  06-06-2017

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 07-06-2017  al 22-06-2017.
Lì  07-06-2017

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 72 del 25-05-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


